
2021年５月吉日 
 

各 位 
 

一般社団法人住宅長期支援センター 

理事長 東樋口 護 
 

2021年度 第 6回総会 及び 記念講演会のご案内 
 

  拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

昨年度は、コロナ禍にも関わらず、会員様、ご関係者様の多大なるご支援、住まいの維持管理

推進のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。お陰様で、今年度で 6 期目を迎える事が

出来ます事、深く感謝申し上げます。 

さて、下記の通り、第 6回総会 及び 記念講演会を開催致します。 

昨年度は、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言中の為に書面開催となりましたが、

今年度は対面開催に加え、オンラインでもご参加頂けます。 

また、記念講演会は、自然の力を活かした自然素材の高断熱高気密住宅（新築、リフォー

ム）を手掛け、アフターメンテナンスを実施し、「登録住宅いえかるて」を活用されている、

（有）ダイシンビルド 代表取締役 清水一人 様にお話を頂きます。 

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。      敬具 

 

記 
 

■日 時： 2021年 5月 18日（火）  13：30 ～16：45 

■会 場： zoomオンライン 
※お申込者様に、後日、zoom会議室のご案内を申し上げます。 

１、総会 ① 2020年度事業報告、会計報告 

② 2021年度事業計画案、予算案 

③「登録住宅いえかるて」感謝状贈呈式 

２、記念講演会 ※「記念講演会」の詳細は、裏面をご覧ください。 

テーマ：自然の力を活かした高断熱高気密住宅とアフターメンテナンス 

  講 師：清水一人氏 （有）ダイシンビルド 代表取締役 

以上 
 

返信：（一社）住宅長期支援センター FAX：06-6941-8337        締切：5/14（金）AM 

１、総会  13：30 ～ 15：00 ２、記念講演  15：15～ 16：45 

□ 出席します   □ 欠席します □ 出席します   □ 欠席します 

 

貴社名：                                                                  

お名前①：                        メールアドレス：                               

お名前②：                        メールアドレス：                               

◆センターへのご意見、ご要望がございましたら、ご記入ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人住宅長期支援センター 【2021年度 総会記念講演会】 

記念講演会＜参加申込み＞ 
FAX:06-6941-8337 E-mail:info@holsc.or.jp 

 

会社名：                            

 

お名前：                E-mail：                        

 

住所：                                             

 

TEL：                     FAX：                      

●同日、13：30～開催の「（一社）住宅長期支援センター 総会」も是非ご参加ください。（下記のいずれかに☑をお願いします。) 

 総会に、 □参加する □遅れるが参加する □参加できない 

（有）ダイシンビルド様が手掛ける高気密高断熱住宅（新築・リフォーム）

の施工技術の高さは全国トップクラス。また、定期的に勉強会、構造見

学会や完成見学会を開催し、こまめにメールマガジン、SNS、ブログ等

を発信されています。 

その結果、各種見学会への参加者が年々増加し、今ではメールマガジン

の読者だけで直ぐ満席になる程の人気で、コロナ禍の中にも関わらず着

実に実績を上げておられます。 

講演は、清水氏がコツコツと積み上げてこられた技術、お客様が気持ち

よく過ごせる暮らし提案、入居後のアフターメンテナンス、住宅履歴情

報：いえかるての活用まで、お話頂きます。 

尚、清水氏は、当センター理事の他に、（一社）新木造住宅技術研究協

議会の理事を務め、日々、研鑽を積まれています。 

日 時：2021 年5 月18 日（火）15：15～16：45 

会 場：zoom オンライン 
※お申込者様へ、後日、zoom 会議室のご案内を申し上げます。 
※オンラインによるインターネットの通信費は、参加される方のご負担となります。 

人 数：50 名（先着順、定員に達し次第締切ます。） 

主 催：（一社）住宅長期支援センター TEL:06-6941-8336 

 

 

参加費 
無料! 

講師 清水 一人 氏（有）ダイシンビルド 代表取締役 

 

＜講演会 受付番号＞ 
 

施工例：里山住宅博ヴァンガードハウス 

 

自

然

の

力

を

活

か

し

た 

高

断

熱

高

気

密

住

宅

と 

ア
フ
タ
ー
メ
ン
テ
ナ
ン
ス 


